



SANEAMENDU LABORATEGIKO LAGINKETA-JARDUERARI LOTUTAKO LAGINAK BIDALI ETA JASOTZEKO MEZULARITZA-ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3290

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☐ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☒ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3. - Kontratuaren arduraduna:	Francisco Javier Hernani Zabalo
4.- Kontratazioko Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	www.contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono-zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BBUPren Saneamendu Laborategiaren ohiko jarduerarako beharrezkoa den mezularitza- eta paketeria-zerbitzua ematea, bai laginen ohiko garraioa, bai, kritikotasuna dela-eta, ohiko ordutegietatik kanpo berehala jaso eta entregatu behar diren bidalketetarako premiazko mezularitza-zerbitzua.

2.- Bete beharreko premiak. Kontratuaren xedea da Ur Partzuergoko hondakin-uren araztegien artean paketeria garraiatzeko zerbitzua ematea. Gaur egun, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak (BBUP) ez ditu jarduera hori bere kabuz egiteko behar diren baliabide materialak eta giza baliabideak, eta, beraz, zerbitzuaren funtzionamendu egokia bermatze aldera, ezinbestekoa da kanpoko kontrataziora jotzea.

3.- Lotetan banatzea: ☒ Bai ☐ Ez

Lotearen deskribapena eta zenbatekoa:

- 1. lotea: Partzuergoko HUAen eta Saneamendu Laborategiaren artean (edo alderantziz) laginak jaso eta entregatzeko tokiko mezularitza-zerbitzua, programatutako zerbitzuak eta berehalako edo eskatutako zerbitzuak barne.
- 2. lotea: Nazio-mailako mezularitza- eta paketeria-zerbitzua Saneamendu Laborategiko gainerako bidalketetarako.

4.- CPV:

CPV kodea:60000000-8

Deskribapena:Garraio-zerbitzuak (hondakinen garraioa izan ezik)



B.- KONTRATUAREN XEDEA

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI

☒ EZ

Onartzeko baldintzak eta aldatu edo aukeratu daitezkeen elementuak: Ez da aplikatu behar

6.- Izaera juridikoa:

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

BERROGEITA BOST MILA EURO (45.000 €)

1. lotea: 40.000 €

2. lotea: 5.000 €

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: LAUROGEITA HAMAR MILA (90.000 €) euro

Loteak:

☒ BAI

☐ EZ

Loteen balio zenbatetsia:

1. lotea: 80.000 €

2. lotea: 10.000 €

3.-Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa

☒ Aleko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Kontratuaren aurrekontuko urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira:

Lote 1:

2026 ----- partida 920.03.22301 ----- 23.333,33 €

2027 ----- partida 920.03.22301 ----- 16.666,67 €

Lote 2:

2026 ----- partida 920.03.22301 ----- 2.916,67 €

2027 ----- partida 920.03.22301 ----- 2.083,33 €

5.-Prezioak berrikustea:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Lanen fakturazioa eta ordainketa hileroko egingo dira, hilean gauzatutako unitateei proposatutako prezio unitarioak aplikatuta, eta BBUPko organo eskudunak onetsitako hileko ziurtagiriaren bidez. Hilabete bakoitzeko azken bost lanegunetan barruan, hilean egindako lan-



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

zerrenda baloratua eman beharko zaio Kontratuaren Zuzendaritzari. Proformako fakturan zein behin betiko fakturan, tipologia eta xede-eremuaren arabera banakatutako bidalketa-kopurua zehaztuko da, eta adjudikatutako prezio unitarioak aplikatuko dira eta dagozkien albaran berretsiekin lotuko dira. Berariaz jaso beharko dira bidalketa bakoitzaren prezio unitarioa, aplikatu beharreko BEZ tasa eta zenbateko osoa.

8.-Konturako ordainketak: Ez da aplikatu behar

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupena guztira: URTE (1) BAT

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

URTE BATEKO LUZAPEN BAT (1)

4.- Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.-Kontratua betetzeko tokia: BBUPren hainbat instalazio

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Ez da eskatzen

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Ez da eskatzen

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Ez da eskatzen

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- GUTUN-AZAL BAKARRA. Erantzukizunpeko adierazpena eta automatikoki kuantifikatzeko irizpideak.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatu beharko du eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da **I. eranskineko ereduari** jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa salbu. Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.

Los licitadores detallarán en la Tabla 1 los precios unitarios de los servicios de mensajería objeto del contrato, conforme a lo previsto en el pliego técnico.

Tabla 1. Precios unitarios

TIPO DE MENSAJERÍA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (€)
LOTE 1: MENSAJERÍA LOCAL	Recogida y transporte de muestras de fango	
	Recogida y transporte de muestras de alivio	
LOTE 2: MENSAJERÍA NACIONAL	Recogida y transporte de muestras	

**Los importes de esta tabla 1 deben incluir todos los conceptos excepto el IVA.*

El presupuesto del Contrato (Importe total) se calculará conforme a las mediciones especificadas en la Tabla 2.

b) Kontratuaren neurketak eta aurrekontua

El presupuesto del Contrato (Importe total) se calculará conforme a las mediciones especificadas en la Tabla 2.

Tabla 2. Mediciones y presupuesto total del contrato (para 1 año)

TIPO DE MENSAJERÍA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (€)	NÚMERO DE UNIDADES	IMPORTE PARCIAL (€)
LOTE1: MENSAJERÍA LOCAL	Recogida y transporte de muestras de fango		144	
	Recogida y transporte de muestras de alivio		300	
LOTE2: MENSAJERÍA NACIONAL	Recogida y transporte de paquetería		12	
			IMPORTE TOTAL	

Cada **Importe parcial** será el resultante de multiplicar el precio unitario por el número de unidades especificadas en la tabla 2.

El **Importe total** del contrato se calculará conforme a la suma de los importes parciales que resulten de cumplimentar la tabla 2.

Las unidades previstas en la tabla 2 de consumos son una estimación, abonándose únicamente las unidades realmente realizadas, de acuerdo a los precios unitarios ofertados.



I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Ez da aplikatu behar

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua prozedura ireki bidez adjudikatuko zaio preziorik baxuena duen eskaintza aurkezten duen lizitatzailerari. Izan ere, egin beharreko horniduraren ezaugarriak direla-eta, adjudikatzeko irizpide erabakitzaile bakarra da.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko, hurrenkera honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino merkeagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino baxuagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerak bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerak daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerak daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan gainditzen duten eskaintzak badaude, batezbestekoa kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berria ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batez besteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak egin dituztenean, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, txikiena hartuko da kontuan, kontuan hartu gabe eskaintza bakarka egin duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailerak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Ez da aplikatu behar.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Lizitatzailleak arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela ziurtatzen duen egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

BAI

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI

☒ EZ

ZEHAPENAK

SPKLren 192. artikularen arabera zehapenak aplikatuko dira hauek ez betetzeagatik: epea, eskuragarritasuna, laginen zainketa, trazabilitatea edo errepikapena, eta gehieneko muga lotearen urteko prezioaren % 10ekoa izango da. Adjudikaziodunak konpromisoa hartuko du Ur Partzuergoari kalte-ordaina emateko bere esku uzten diren bidalketen gorabehera eta galerengatik, baita bidalketak ezarritako ordutegietan jasotzeagatik ere. Zenbateko hauek izango dira:

- Bidalketa bat galduz gero: Ezaugarri bereko bost bidalketaren kostuaren baliokidea.
- Ezarritako puntuan eta orduan bidalketa jaso ez den egun bakoitzeko: Ezaugarri bereko hiru bidalketaren baliokidea.

Kalte-ordainen ordainketa, baita bidalketen entrega atzeratzearen ondorio ekonomikoa ere, horien zenbatekoa deskontatuz egingo da, gorabehera ebatzi eta hurrengo hileko fakturretan.

Hizpide dugun apartu honetan aipatzen diren kalte-ordainak elkarren segidako bi hilabetez ezartzen badira, Partzuergoak kontratua deuseztatu ahal izango du, eta adjudikaziodunak galdu egingo du.

BESTE GOGOETA BATZUK

Kontratistak, egin beharreko lanen gauzatzean, hauetan guztietan jasotako betekizunak bete beharko ditu: Lan Arriskuen Prebentzioari buruzko 1995eko azaroaren 8ko Legean, Lan Arriskuen Prebentzioari



buruzko Legearen arauketa-esparruaren aldaketan (54/2003 Legea), 171/2004 Errege Dekretuan eta Lan Arriskuen Prebentzioaren arloan aplikatu beharreko arau guztietan jasotakoak.